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Podział wynika ze struktury sporządzonej analizy stanu obecnego oraz z możliwości późniejszego 

wykorzystania ich w formułowaniu celów i zadań powiatu.  

Do grupy gospodarka i społeczeństwo wyselekcjonowano czynniki dotyczące bezrobocia i rynku 

pracy, działalności przedsiębiorstw na terenie powiatu oraz ludności i położenia powiatu. Dają one 

ogólny obraz kondycji przedsiębiorstw oraz czynników wpływających na ich działalność, a także 

warunków społecznych życia mieszkańców powiatu. W tabeli znalazły się zarówno czynniki na które 

Powiat ma wpływ jak i takie, na które powiat wpływu nie ma. Wskazano tutaj kwestie dotyczące 

bezrobocia i jego charakteru, stanu przedsiębiorczości w powiecie, terenów inwestycyjnych, 

możliwości finansowania przedsiębiorstw. Ponadto w grupie tej zamieszczono najważniejsze wnioski 

dotyczące liczby ludności i jej zmian, wykształcenia czy szkolnictwa. Wskazano szanse i zagrożenia 

płynące z położenia powiatu. Czynniki te mogą zostać wykorzystane do planowania zadań z zakresu 

edukacji czy działalności Powiatowego Urzędu Pracy. Są to dwa narzędzia, którymi powiat może 

oddziaływać na warunki prowadzenia działalności gospodarczej na przykład poprzez dostarczanie na 

rynek pracy wysoko wykwalifikowanej siły roboczej, spełniającej oczekiwania przedsiębiorców.  

W długim okresie działania te powinny przełożyć się na zmianę struktury bezrobocia i polepszenie 

warunków życia mieszkańców. Wskazane czynniki mogą być także podstawą do planowania działań 

strategicznych przez inne instytucje obecne na rynku pracy, a mające większy niż powiat wpływ na 

warunki prowadzenia działalności gospodarczej. Czynniki zapisane w grupie infrastruktura i zasoby 

naturalne mogą posłużyć przy planowaniu inwestycji zarówno na poziomie powiatowym, jak i na 

poziomie gminnym, wojewódzkim czy krajowym. Wskazują one na kwestie dotyczące komunikacji 

publicznej i indywidualnej, na stan rozwoju turystyki w powiecie oraz infrastruktury szkolnej, opieki 

społecznej i zdrowotnej. Grupa instytucje zawiera wnioski z analizy stanu obecnego dotyczące 

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, współpracy Powiatu Bydgoskiego z innymi samorządami 

oraz współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi. Wnioski z tej analizy mogą posłużyć do 

planowania dalszych zadań w zakresie rozwoju współpracy oraz działalności Powiatu.  

Poniżej przedstawiono wyniki analizy SWOT. 

Tabela 25. Analiza SWOT 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

Gospodarka i społeczeństwo Gospodarka i społeczeństwo 

1. Niska stopa bezrobocia  
2. Wysoki poziom przedsiębiorczości 
3. Dynamicznie rozwijające się 

budownictwo mieszkaniowe (zwłaszcza 
jednorodzinne i rezydencjonalne) 

1. Nierównomierny rozwój gmin  
2. Niskie nakłady inwestycyjne 

przedsiębiorstw 
3. Niższy niż w kraju poziom 

wynagrodzeń 


